－1－

川烟爆协〔2023〕2号

关于 2023年注册安全工程师执业资格考试

考前培训班预报名的通知

各会员单位：

根据国家人力资源和社会保障部公布的《2023 年度专业技术

人员职业资格考试工作计划》安排，国家注册安全工程师定于 10

月 28 日-29 日考试。《中华人民共和国安全生产法》明确了注册

安全工程师在安全生产中的重要地位。为进一步提升四川烟花爆

竹行业安全条件和安全管理水平。经研究，四川省烟花爆竹协会

拟定在成都举办 2023 年注册安全工程师考前培训班。现将有关事

宜通知如下：

一、培训对象

符合国家规定的注册安全工程师报考条件相关人员均可参

加。

二、预报名间

2023 年 2 月 13 日～2 月 28 日止。

－2－

三、培训班简介

1、本次培训班将采用线上与线下相结合的方式，学员报名

后将于 4 月前安排网上培训，后期将于 9 月安排考前面授。

2、师资：特聘国内权威培训考试专家、命题专家执教。

3、资料：提供注册安全工程师学习教材及近年真题资料。

四、报考条件

（一）凡遵守中华人民共和国宪法、法律、法规，具有良好

的业务素质和道德品行，具备下列条件之一者，可以申请参加中

级注册安全工程师职业资格考试：

1、安全工程及相关专业大学专科学历，从事安全生产业务

满 5 年；或具有其他专业大学专科学历，从事安全生产业务满 6

年。

2、安全工程及相关专业大学本科学历，从事安全生产业务

满 3 年；或具有其他专业大学本科学历，从事安全生产业务满 4

年。

3、安全工程及相关专业第二学士学位，从事安全生产业务

满 2 年；或具有其他专业第二学士学位，从事安全生产业务满 3

年。

4、安全工程及相关专业硕士学位，从事安全生产业务满 1

年；或具有其他专业硕士学位，从事安全生产业务满 2 年。

5、博士学位，从事安全生产业务满 1 年。

6、初级注册安全工程师职业资格后，从事安全生产业务满 3

年。

－3－

（二）免试部分科目条件

符合《注册安全工程师职业资格制度规定》中的中级注册安

全工程师职业资格考试报名条件，具有高级或正高级工程师职称，

并从事安全生产业务满 10 年的人员，可免试“安全生产管理”和

“安全生产技术基础”2 个科目。

符合《注册安全工程师职业资格制度规定》中的中级注册安

全工程师职业资格考试报名条件，本科毕业时所学安全工程专业

经全国工程教育专业认证的人员，可免试“安全生产技术基础”

科目。

已取得中级注册安全工程师职业资格证书的人员，报名参加

其他专业类别考试的，可免试公共科目。考试合格后，核发人力

资源社会保障部统一印制的相应专业类别考试合格证明。该证明

作为注册时变更专业类别等事项的依据。

五、预报名方法及联系方式

1、请认真填写培训班报名登记表，并将登记表电子版发送

至协会邮箱 scyhbz@163.com。

2、联系人 ：黄玲 13648080600    刘敏 13730820127

附件：国家注册安全工程师执业资格考试培训班报名登记表

二〇二三年二月十日

－4－

附  件：

国家注册安全工程师执业资格考试培训班报名登记表

姓  名  性别  民族

（1寸免冠照）

出生年月  文化程度

身份证号码
职

称

工作单位

（全名）

职

务

通讯地址
邮

编

联系电话

是否已取得注

安师证

专业类别

□煤矿安全

□金属非金属矿山安全

□化工安全

□金属冶炼安全

□建筑施工安全

□道路运输安全

其他安全（不包括消防安

全）

报考科目

□安全生产法及相关法律知识

□安全管理安全生产管理知识

□安全生产技术

□安全生产事故案例分析

备注

附件：1.身份证复印件

      2.学历证复印件

1、请在所学科目内划“√”，此表可复制；

2、请将此表填写完整后回传至：scyhbz@163..com

－5－